İlçe merkezinde Atatürk Caddesinin her iki yanında etrafı istinat

duvarları ile çevrilmiş olan mezarlık, Doğu Anadolu Bölgesinde M.S. 14-15.

Yüzyıllarda Karakoyunlu ve Akkoyunlu döenemlerinde sıkça görülen koç ve

koyun heykelleri geleneğininin devamı niteliğinde oluşturulmuştur. Mezarlıkta

tespit edilen en eski şahide taşı Hicri 1201 (Miladi 1787) tarihli olup, diğer

şahide taşları kronolojik olarak Hicri 1335 (Miladi 1917) tarihine kadar

dikilmişler. Mezarlıkta toplam 504 adet şahide taşı olup ayrıca mezarlık

içerisinde 8 adet koç heykeli ile 1 adet baş kısmı kırık deve heykeli

bulunmaktadır. Şahide taşları ile heykellerin tamamı yöresel tüf taşlarından

yapılmıştır. Koç ve deve mezar taşlarının uzunlukları 100-150 cm. yükseklikleri

ise 90-120 cm. arasında değişmektedir. Şahide taşlarının ise yükseklikleri 70-95

cm. ile genişliği 25-45 cm. arasında değişmektedir.

Küçük mezarlıktaki şahide taşlarının ön yüzünde üstte hicri tarih, altta

Osmanlıca iki veya üç satır ölen şahsın ismi okunmaktadır.

Ergenekon Mahallesinde bulunan mezarlık dikdörtgen planlı olup batı

istikametinde en eski tarihli şahide taşında Hicri 1336 (Miladi 1918) tarihi

okunmaktadır. Tamamı tüf taşlarından yapılan bu şahide taşları 1960 lı yıllara

kadar Hicri tarihli olarak yapılmışlardır. Dikdörtgen şeklindeki şahide taşların

ön yüzünde üstte hicri tarih altta ölen şahsa ait 2 veya 3 satır Osmanlıca yazı yer

almaktadır.

Kendi adına açtırdığı “Kul Yusuf Arkı”

1970 yılında yapılan sulama tesislerinin yapımıyla ortadan kalkmıştır.[3] Emir

Yusuf, genç yaşta ölen oğlu Muhammet için sanat değeri üstün olan “Kul Yusuf

Kümbetini” Iğdır Merkez Çakırtaş Köyü sınırı içerisinde yaptırmıştır. Kümbette

Muhammet Bin Yusuf H. 890 (Miladi 1485) yazılı orijinal kitabesi kapısının

üzerindedir. (Kümbetin içerisinde ak koç heykeli vardır.)

Kümbet iki katlı, sekizgen gövdelidir. Düzgün kesme taşlarla inşa edilmiştir.

Sekizgen gövde dairemsi bir temel üzerine oturmuştur. Dairemsi temel toprak